ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АМО "БЕЛОМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
ПРИКАЗ

От 14 января  2022  года
        №6
Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта»)

 по самоопределению и профессиональной ориентации

обучающихся, воспитанников  в образовательных организациях

Беломорского муниципального района

 В целях реализации муниципальной программы «Развитие  образования на территории муниципального образования «Беломорский муниципальный район»  на 2022 – 2030 годы», совершенствования механизмов управления качеством образования (механизмы управления качеством образовательных результатов), а также в целях совершенствования деятельности  по самоопределению  и профессиональной ориентации обучающихся, воспитанников в образовательных организациях Беломорского муниципального района
Приказываю:
1. Утвердить прилагаемый муниципальный план  мероприятий («дорожная  карта») (далее - муниципальный план)  по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся, воспитанников  в образовательных организациях Беломорского муниципального района на 2022 – 2025 годы.

2. Муниципальному  образовательному учреждению дополнительного профессионального  образования "Беломорский информационно-методический центр образования" (руководитель С.В.Ващенко)
- обеспечить  методическое, информационное сопровождение реализации муниципального плана  мероприятий ("дорожная карта")  по самоопределению и   профессиональной ориентации  обучающихся, воспитанников образовательных организаций Беломорского муниципального района  на 2022 - 2025 годы.
3. Руководителям образовательных организаций Беломорского муниципального района

- обеспечить выполнение мероприятий муниципального  плана в части касающейся образовательных организаций;

- ежегодно в срок до 15 июня, 15 декабря предоставлять информацию о выполнении мероприятий муниципального плана ("дорожная карта") в отдел образования АМО «Беломорский муниципальный район».

4.   Пункт 4 приказа отдела образования АМО «Беломорский муниципальный район» «О дополнительных мерах, направленных на повышения качества образования в образовательных организациях Беломорского муниципального района" №18 от 08.02.2021 года признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
      Начальник отдела образования

АМО «Беломорский муниципальный район»

                                       Т.А.Долинина.
  контингент обучающихся общеобразовательных организаций района составил 1863 человек (начало учебного года 1868).

Показатель успеваемости по итогам года уменьшился и составил 98,0% (прошлый год - 98,8%).

Число неуспевающих значительно увеличилось и составило 38 обучающихся, из них 15 оставлены на осень (в прошлом учебном году - 23 человека), в том числе:

МОУ «Беломорская СОШ № 1»- 17 неуспевающих (в прошлом году 8);

МОУ «Беломорская СОШ №3» - 12 неуспевающих (в прошлом году не было);

МОУ «Летнереченская СОШ» - 1 неуспевающий (в прошлом году - 1);

МОУ «Машозерская СОШ» - 2 неуспевающих (в прошлом году не было);

МОУ «Нюхотская СОШ» - 1 неуспевающий (в прошлом году не было);

МОУ «Сосновецкая СОШ» - 2 неуспевающих (в прошлом году не было);

МОУ «Золотецкая ООШ» - 3 неуспевающих (в прошлом году - 2);

В сравнении с аналогичным периодом прошлого учебного года показатель успеваемости в 1-4 классах ухудшен и составляет 98,9% (прошлый учебный год 99,7%), неуспевающих 8 человек (прошлый год - 2). В 5-9 классах данный показатель значительно снижен и составил 97,7% (прошлый учебный год 99,1%), количество неуспевающих учеников увеличилось почти в три раза и составило 21 человек (в прошлом году 8).